
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’Ipotesi di CCNI sottoscritto in data 27 gennaio 2022 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25; 

Vista l’O.M. n. 45 del 25.02.2022 che disciplina i movimenti e i passaggi del personale 

docente a tempo indeterminato delle scuole statali dell’infanzia, primaria e di 

istruzione secondaria ed artistica per l’A.S. 2022/2023; 

Vista la nota prot. 8630 del 05/07/2022, con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.I.S. E. 

Majorana di Gela comunica il venir meno, per la docente LUCA Grazia Maria, nata il 

12/04/1963 (CL), delle condizioni di fruizione della precedenza prevista dall’art. 13 

co. VII; 

Rilevato che detta docente, in virtù di tale precedenza, ha ottenuto con diritto di 

precedenza trasferimento interprovinciale dalla provincia di Bologna – 

BOSS000VD8 a CLIS016002 - GIOVAN BATTISTA HODIERNA – CDC A046, all’esito 

delle operazioni di mobilità relative all’a.s. 2019/2020, e trasferimento provinciale 

da CLIS016002 - GIOVAN BATTISTA HODIERNA a CLIS00600B - I.I.S.S. "ETTORE 

MAJORANA" – CDC A046; 

Visto l’art. 13, punto VII, del sopra richiamato C.C.N.I., secondo cui: “Al termine 

dell’esercizio del mandato, qualora il trasferimento sia avvenuto avvalendosi della 

precedenza in questione, detto personale rientra nella scuola o provincia in cui 

risultava titolare o assegnato prima del mandato e, in caso di mancanza di posti, 

viene individuato quale soprannumerario e vincolato alla mobilità d’ufficio”. 

Visto l’art. 1, comma 9, del C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A. per il triennio 2019/2022, 

prorogato anche per l’a.s. 2022/23, ai sensi del quale. “Il personale interessato da 

eventuali rettifiche apportate alle operazioni di mobilità relative agli aa.ss. 2019/20, 

2020/21 e 2021/22 verrà rimesso nei termini nel relativo anno scolastico di 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

riferimento per la presentazione delle sopra citate domande, prevedendo 5 giorni 

successivi alla data di comunicazione della rettifica stessa”; 

 

DISPONE 

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, la docente LUCA Grazia Maria, nata il 12/04/1963 

(CL), è restituita alla dotazione organica della provincia di Bologna - BOSS000VD8; 

Art. 2) La suddetta docente, ai sensi dell’art. 1, comma 9, del C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e 

le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A. per il triennio 2019/2022, è 

rimessa in termini per la presentazione della domanda di assegnazione provvisoria, che dovrà 

essere presentata entro 5 giorni dalla notifica del presente provvedimento; 

Art. 3) Il Dirigente scolastico in indirizzo notificherà tempestivamente il presente provvedimento 

alla docente interessata. 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire la procedura prevista 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. sottoscritto il 29/11/2017, tenuto conto delle modifiche 

in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 

Legge 4.11.2010, n. 183, al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 65 

del D. L.vo n. 165/01.  

Il Dirigente dell’Ufficio VI 
Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Al  Dirigente 

Ambito Territoriale di Bologna 

PEC csabo@postacert.istruzione.it  

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

E. Majorana - GELA 

PEC: CLIS00600B@pec.istruzione.it  
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 4 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2022-07-07T07:04:27+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-07-07T09:23:43+0200
	protocollo




